• **Ludus sepe bonus esse potest nimius
goet vuer mact een snel cock**

• **Est citus ipse coquus dum calet igne focus:
groot haest is dic wal onspoet**

• **Qui nimis accelerant obstacula talibus obstant
ghenade is beter dan recht**

• **Dura iusticia gratiор est venia**

ghelijck bi ghelijt [lees: ghelijc] maket vele vreden

• **Dum similis simili sociatur pax datur illi
goet dienst en blijft niet verloren**

• **Fac bene seruitium quia non perit vndique gratum:
goede iaghers sporen nau**

• **Cautus scit vere venans vestigia fere
goede wil en is geen erue**

• **Non est velle bonum mihi vel tibi perpetuatum
ghedeylt vuyr duert onlanck:**

• **Vertitur in nihilum ignis dum spurgimus ipsum
ghestolen dranck is suet**

- **Furtiuus potus plenus dulcedine totus**

[b iiiij v]

H Ac comt vmmmer in sijn gemack
Semper adest similis simili licet vndique vilis:

haddic was een arm man

• Semper inops habui *sed habens* diues volo dici

hant sal hant waren

• Palme *quando* datur quid palme restituatur
half huys half helle

• Res *est* penalis casa semis *et* excialis
hantcoop lacht

• Quod datur in manibus hoc arridet mihi munus
haestelick man en was nie verrader

• Qui furit ex capite vir non est traditor ille

• Non *est* festinus vir traditor immo diuinus
haestich man en sal genen esel ride

• Festinans nimium vir non ascendat asellum
heren oghen maken schone perde:

• Lux *domini* pulchrum facit ornatumque caballum

• Ex visu domini fit pulchritudo caballi
heren hulde en is gheen erue

• Gratia multorum non constans *est* dominorum.

• Nescit durare fauor herilis scio clare
honger maect ro bonen suet

• Ore dulcessit faba frigida *quando* famescit

• Mellificare fabas facit esuties [*lees: esuries*] tibi crudas
honger is een scarp zwert

• Penalis gladius *est* magna fames *et* acutus
honger drijft den wolf vten bos

• Quod lupus *est* fugiens nemus hoc facit esuriens dens
herodes ende pylatus sijn versoent:

• Sunt duo concordes bene nunc pylatus herodes
hoe quam pylatus inden credo

• Intrat quo modo pylatus nescio credo
hi schijnt seer simpel al is sijn mantel dobbel

[b v r]

- **Simplex apparet simplicitate caret**
- **Cute sub angmina [lees: agnina] latet mens sepe lupina.**
hi hindert wal die niet ghehelpen en kan.
- **Ille nocet facile qui nescit valde prodesse**
hongerighe vliege biten sere.
- **Multum mordentes musce sunt esurientes**
hons bede en *quam* nie to hemel
- **Celos non penetrat oratio *quam* canis orat:**
hooren segghen is half gelogen
- **Est medium nuge quod ab auditu loquor ipse**
hoeren ende hase sijn quaet to temmen
- **Trixque lepus fantur *quod* raro recte domantur**
holt v broot v comen eyer
- **Obserua panem tibi protenus oua dabuntur.**
- **Oua dabuntur eo panis seruabitur imo:**
hi is edel die edel werken doet
- **Nobilis est ille quem nobilitat sua virtus.**
- **Nobiliter viuens et agens hec nobilis est gens**
hi moet lanc gappen die den ouen ouergapen sal
- **Qui furnum superet hiando diu puer hiscet**
- **Ossitat ille diu qui furnum vincit hyando.**
hi moet anxtelic geberen die den duuel sal verueren
- **Se det terribilem qui vult inferre timorem**
- **Horrida voce sonet si quis demonia terret:**
hi en is niet al vrij die des duuels eyghen is
- **Non liber natus qui demonibus propriatus**
hi is lanc doot diet iaer starf
- **Mortuus ille diu defunctis quisque per annum**
hi comt al vroch ghenoch die quade boetscap brinct
- **Praua reuelare si vis noli properare**
hi vanct oeck vische die een grunt vanct
- **Gobio dum capitur tunc piscis captus habetur**
holt den man die koe wil biszen.